
strana 1 (celkem 2)

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dodávce, montáži a stavebních pracích s tím spojených ze dne 29. 9. 2021

(dále též jen „dodatek“ nebo „dodatek č. 1“)

(uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Královéhradecký kraj

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupený:  Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje

IČ: 708 89 546

Bankovní spojení:                      
Číslo účtu:                                                  
dále též „objednatel“

a

Společnost / podnikatel  Siemens, s.r.o.

se sídlem:    Siemensova 1, 155 00 Praha 13

zastoupený:  Davidem Růžičkou, DiS. – vedoucím obch. oddělení regionu

Východní Čechy - v plné moci a Ing. Hedvikou Nováčkovou –

vedoucí ekonomického úseku - v plné moci

IČO:     00268577

DIČ:     CZ00268577

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 625

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4

Číslo účtu: 1013384001 / 2700

dále též „dodavatel"

dále společně jako „smluvní strany“

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále též jen „Dodatek“) ke smlouvě

ze dne 29. 9. 2021 (dále též jen „Smlouva“), která byla uzavřena s dodavatelem jako vybraným

dodavatelem veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „ZD/18/401 - Obměna řídících stanic MaR pro

VZT POO (ARO, OS) a stravování“.

1. Tento Dodatek je uzavírán dle čl. 16.2. původní Smlouvy a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady

Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných

zakázek, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále

též jen „ZZVZ“), v souvislosti se vznikem dodatečných dodávek a nutných změn, které nebyly zahrnuty

v původním závazku a jsou nezbytné, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, se zahrnutím s tím souvisejících méněprací, a kdy hodnota

změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, ve smyslu ust. § 222 odst. 6 ZZVZ – změny podle

Změnového listu č. 1.



 
strana 2 (celkem 2) 

 
 

2. Celkový cenový nárůst v souvislosti se změnami podle odst. 1. tohoto článku nepřesáhne 30 % 

původní hodnoty závazku. 

 

3. Výše celkových dodatečných dodávek – víceprací - činí 127.092 Kč bez DPH. 

 

4. Méněpráce činí 104.522 Kč bez DPH. 

 

4. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 22.570 Kč bez DPH. 

 

5. Smlouva se mění a doplňuje v následujících bodech: 

Článek 6 

Cena Plnění 

Čl. 6.2 – který nově zní: 

„Cena za provedení plnění dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném 

v položkovém rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, při zohlednění změn popsaných ve změnových 

listech tvořících součást této smlouvy, činí: 

Celkem: 2.179.538 Kč bez DPH; DPH činí 457.702,98 Kč, tj. 2.637.240,98 Kč včetně 

DPH“ 

Ostatní odstavce čl. 6 - beze změn. 

 

6. Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

Dodatek č. 1 je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky. 

Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, porozuměly jeho obsahu, 

uzavírají ho svobodně a vážně.  Na důkaz toho připojují své zaručené elektronické podpisy. 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku zajistí objednatel. 

O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

RK/13/514/2022 hejtman Královéhradeckého kraje. 

Přílohy: Změnový list č. 1; Tabulka změny závazku ze smlouvy 

Za objednatele:                                 Za dodavatele:  

 

Mgr. Martin Červíček David Růžička, DiS., na základě plné moci 

hejtman  Ing. Hedvika Nováčková, na základě plné 

moci  -  Siemens, s.r.o. 



Popis a zdůvodnění změny: Na základě dodatečného požadavku uživatele byly doplněny

číslo OZ: 01
Zhotovitel: Siemens, s.r.o.

Siemensova 1, 155 00 Praha 13
IČ:00268577

Investor: Královehradecký kraj [ Datum: 8.3.2022
Název akce: ZD/18/401 - Obměna řídících stanic MaR pro VZT POO (ARO, OS) a stravování

Způsob odeslání/předání postouf 1 e-maileml | faxemQj osobnělXl
datum:
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:

................

ovládací panely pro podstanice DDC včetně rámečků.

Počet připojených listů specifikací: 
Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 Q odstavec 5, § 222 | | odstavec 6, § 222 IXI

Oznámení vydává:
Siemens, s.r.o.

Cena méněprací bez DPH: 104 522,- Kč

Cena víceprací bez DPH:127 092,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH: 22 570,- Kč

Podpis zmocněnce objednatele:......
Ing. Josef Kubíček

Podpis zmocněnce uživatele:................................
SIEMENS

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 8.3.2022

odstavec 7, § 222

Digitálně podepsal David Růžička, DiS.
Datum: 2022.03.21 13:49:03+01'00'

1



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 0 Kč ≤ 5 494 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 10 % 0,00 % ≤ 10,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 10,74 % ≤ 50,00 %

− 0,00

231 614,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 5) POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Smluvní cena 2 156 968,00

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00
POSOUZENÍ:

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

ZD/18/401 - Obměna řídících stanic MaR pro VZT POO (ARO, OS) a stravování

Název veřejné zakázky:

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

2 156 968,00

0,00 Kč bez DPH

služby nebo dodávky

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5)
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5)

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

0,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Vícepráce (k odst. 6) + 127 092,00

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 104 522,00

− 0,00

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 127 092,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 0,00

− 104 522,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

2 156 968,00

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 5,89 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

127 092,00

Výpočet provedl/a: ing. Libor Žilka

2 179 538,00

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

2 156 968,00

2 156 968,00

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7
0,00

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Smluvní cena

Cena nových položek 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

+ 0,00

+ 127 092,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 127 092,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 22 570,00

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

2 179 538,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 104 522,00 Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


		2022-03-31T11:41:09+0200
	David Růžička, DiS.


		2022-03-31T14:38:19+0200
	Ing. Hedvika Nováčková


		2022-04-11T05:41:13+0000




